
 
 

Dagsorden og beslutningsreferat, skolebestyrelsesmøde Vallensbæk Skole 
 
Dato: onsdag den 11.feb 2026 
Tidspunkt: 17.00-19.00 
Mødeleder: Bijan Tavakoli 
Referent: Umi Rashid 
 

Deltagere: Bijan Tavakoli, Søren Murmann Gotfredsen, Allan Guinot, 
Pernille Gade Larsen, Louise Ernst Stryger, Christian Bork Grubak, 
Ole Thaaning Steffensen, Jacob Teildorf, Jakob Riis,  
Elevråd: Zarin og Nikki 
Ledelse: Karina Kjersgaard Skov Hansen, Tanja Haupt Rasmussen, 
Umi Rashid og Emil Køhler. 
Suppleanter: Pernille Elfving Poulsen 
 
Afbud: Karina og Tanja, Allan 
 

Dagsorden  
Hvad handler punktet om, er der sær-
lige ansvarlige, gæster og er det til 
orientering (O), drøftelse (D) eller be-
slutning (B) 

Tid 
Estime-
ret tid til 
punktet 

Referat 
Opsummering af orienteringen/drøftelsen, kon-
klusion på beslutning, angivelse af evt. ansvarlig 
og evt. deadline. 

Formidling 
Til hvem, af 
hvem og hvor-
dan? 

1)  Godkendelse af dagsorden 
samt referat fra sidst (B)  
 
 
 

5 min Dagsorden og referat godkendt  

2)  Nyt fra elevrådet (O) 
 

10 min Elevrådet orienterede om, at de i relation til 
det senere punkt om mobilfri skoletid er op-
taget af overgangen til digitalt rejsekort. 
Elevrådet peger på, at det i praksis vil be-
grænse muligheden for at benytte offentlig 
transport i pauserne. Nogle elever, der ikke 
benytter skolemad, har i dag mulighed for fx 
at tage i Føtex for at købe mad, og dette 
perspektiv ønsker elevrådet at få inddraget i 
de videre drøftelser. 
 
I forhold til trafik har elevrådet været aktivt 
involveret i arbejdet med sikker skolevej og 
har på et elevrådsmøde afholdt workshop i 
samarbejde med kommunens trafikkonsu-
lent. Skolens ledelse deltog, og input tages 
med i det videre arbejde, hvor ledelse og 
elevråd sammen vil bidrage til den endelige 
kampagne. 
 
Elevrådet gjorde desuden opmærksom på, 
at de har drøftet behovet for, at sundheds-
plejersken er tilgængelig i hele skoletiden. 
Efterspørgslen på bl.a.samtaler overstiger 
den tid, der er til rådighed, og elevrådet ser 
derfor et behov for øget bemanding. Det 
blev fremhævet som positivt, at eleverne 
har tillid til og lyst til at opsøge sundheds-
plejen med spørgsmål og problemstillinger, 
blandt andet i forbindelse med pubertet. Et 
muligt forslag er at søge bedre bemanding 
via mulighedskataloget. 
 
Afslutningsvis orienterede elevrådet om de-
res forespørgsel vedrørende nye stole til 
7.–9. årgang. Ledelsen har oplyst, at fokus i 

 



 
 

det kommende skoleår er på indkøb og ind-
retning af den nye indskolingsbygning. Der 
arbejdes generelt med løbende udskiftning 
af møbler, når økonomien tillader det, med 
fokus på undervisningsmiljøet. Stolene i ud-
skolingen blev senest udskiftet for 3–4 år si-
den og står derfor ikke umiddelbart til ud-
skiftning, men ledelsen vil have opmærk-
somhed på at inddrage elevrådet, når beho-
vet opstår. 
  

3)  Økonomi – gennemgang af 
regnskab 2025 og tildeling 
2026 (O) 
 

25 min Ledelsen indledte med en gennemgang af 
tildelingsmodellen, som ligger til grund for 
den økonomi, skolen og SFO’en drives ef-
ter, og som budgettet lægges ud fra. Der 
blev gjort opmærksom på, at enkelte poster 
i tildelingen ikke er reguleret i takt med sko-
lens vækst og det stigende antal medarbej-
dere, hvilket særligt ses i forhold til medar-
bejderudgifter. 
 
Herefter blev regnskab 2025 gennemgået 
for både skole og SFO. Skolen har et sam-
let merforbrug på 0,56 % svarende til ca. 
250.000 kr., mens SFO’en har et mindrefor-
brug på 3 % svarende til ca. 350.000 kr. 
Begge dele ligger inden for den tilladte 
ramme på ±3 %. 
 
For skoledelen skyldes merforbruget pri-
mært øgede vikarudgifter i forbindelse med 
stigende sygefravær samt generelt højere 
faste udgifter til bygninger og materialer, 
blandt andet som følge af prisudviklingen, 
der ikke fuldt ud er afspejlet i budgettet.  
For SFO’ens vedkommende hænger min-
dreforbruget blandt andet sammen med af-
ventning af afklaring i enkelte ansættelses-
forhold, herunder fleksjob, hvor man har af-
holdt sig fra at ansætte yderligere, indtil der 
foreligger en endelig afklaring. 
 
Gennemgangen blev taget til efterretning 
og godkendt. 
 
 

 

4)  Princip for mobiltelefoner 
og skærmbrug (B) 
 

10 min Skolebestyrelsen godkendte det endelige 
princip for mobiltelefoner og skærmbrug på 
Vallensbæk Skole og i SFO på baggrund af 
de tidligere drøftelser. 
 
Princippet offentliggøres på skolens hjem-
meside. 
 

 

5)  Elevtrivsel og resultater fra 
den Nationale Trivselsmå-
ling (D) 
 

25 min Skolens ledelse indledte med at gennemgå 
baggrund og indhold for de nationale triv-
selsmålinger samt de parametre, som data 
er baseret på. Herefter blev de overordnede 

 



 
 

resultater for Vallensbæk Skole gennem-
gået, både i sammenligning med landstal 
og kommunetal. 

I forhold til lands- og kommunemålinger lig-
ger Vallensbæk Skole generelt på niveau, 
med enkelte mindre udsving i både positiv 
og negativ retning. Kommunalbestyrelsen 
har fastsat et mål om, at skolerne skal pla-
cere sig i top 25 % for trivsel, hvilket vurde-
res på baggrund af 4.–9. klasses målingen i 
den nationale trivselsmåling. 

Gennemgangen af sidste års måling viste, 
at kommunen samlet ligger på 16. pladsen. 
Ledelsen gennemgik også udviklingen og 
lokale udsving over en treårig periode, hvor 
resultaterne generelt har været stabile. En 
interessant observation er, at drengene i 
stigende grad trives bedre end pigerne, 
hvilket skolen vil undersøge nærmere. 

Bestyrelsen tog gennemgangen til efterret-
ning og ønsker, at de kommende trivsels-
målinger efter vinterferien præsenteres med 
flere års data, så trends kan analyseres 
mere detaljeret, og opfølgning kan målret-
tes. 

 
6)  Ramadan på Vallensbæk 

Skole (D) 
 

15 min Skolebestyrelsen drøftede det gældende 
princip for ramadan fra 2010 med henblik 
på at vurdere relevans og fortsat behov. 

Der var enighed om, at princippet er foræl-
det, og at det hverken er nødvendigt eller 
tidssvarende at have et særskilt princip for 
ramadan. Forventningen om elevernes del-
tagelse i skoledagen er altid gældende uan-
set tidspunkt på året. Hvis en elevs delta-
gelse i en periode er mangelfuld, eller hvis 
der opstår moraliserende eller dømmende 
adfærd over for andre, håndteres det af 
skolen som en almindelig pædagogisk op-
gave – uanset årsag. 

Bestyrelsen vurderer, at ramadanen ikke gi-
ver anledning til særlige udfordringer i prak-
sis. Oplevelsen er, at elever deltager i un-
dervisningen, og at forældre generelt bak-
ker op, så religiøse traditioner ikke står i ve-
jen for hverdag, trivsel eller læring. 

Samtidig var der enighed om vigtigheden af 
et tydeligt fælles ståsted om forventninger 
til deltagelse. Det giver skolens ledelse og 
medarbejdere et klart udgangspunkt at 
læne sig op ad i de få situationer, hvor der 

 



 
 

kan være behov for at handle. Bestyrelsen 
ønsker på et senere tidspunkt at se på et 
generelt princip, der understøtter dette bud-
skab og disse forventninger på tværs af alle 
forhold — ikke kun i relation til ramadan 

 
7)  Høring om forældretilfreds-

hedsundersøgelse (B) 
 

15 min Indledningsvis blev der spurgt ind til, hvor 
lokal den tidligere forældretilfredshedsun-
dersøgelse var. Det blev præciseret, at un-
dersøgelsen var ens for kommunens tre 
skoler, og at de lokale spørgsmål derfor be-
stod i, at de var udvalgt på kommuneni-
veau. 
 
Skolebestyrelsen har forholdt sig til forvalt-
ningens indstilling om, at den nationale bru-
gertilfredshedsundersøgelse erstatter den 
lokale. Bestyrelsen bakker op om, at den 
nationale brugertilfredshedsundersøgelse 
erstatter den lokale. Bestyrelsen ser det 
desuden positivt, at udgifterne til den tidli-
gere undersøgelse bliver på området, og 
ser frem til at følge, hvordan midlerne brin-
ges i spil fremadrettet. 
 
Bijan udarbejder høringssvar. 
 

 

8)  Tilbagemelding på bestyrel-
sens henvendelse vedr ud-
videlse og renovering af 
Vallensbæk Skole (O) 
 

5 min Ledelsen på Vallensbæk Skole gav en 
mundtlig tilbagemelding på bestyrelsens se-
neste henvendelse vedrørende faglokaler 
og renovering af skolen som led i budget-
processen. Bestyrelsen modtager ikke en 
yderligere skriftlig tilbagemelding, da der 
tidligere er kvitteret skriftligt for bestyrelsens 
høringssvar. 

Det er besluttet ikke at fremrykke anlægsin-
vesteringen til skolemad på skolen eller om-
prioritere midlerne til anden vedligeholdelse 
og renovering, herunder nye faglokaler. 
Midlerne fastholdes til renovering af F-fløjen 
samt etablering af skolemad og spiseom-
råde i bygningen. 

Der er desuden politisk besluttet at ned-
sætte et §17, stk. 4-udvalg vedrørende den 
samlede indsats for skolemad i Vallensbæk 
Kommune. Skolebestyrelsen vil blive re-
præsenteret i den del af arbejdet, der ved-
rører Vallensbæk Skole og anvendelsen af 
lokaler, og vil herigennem få mulighed for at 
få indflydelse på udmøntningen af de af-
satte midler og den fremtidige anvendelse 
af F-fløjen. 

 



 
 

Bestyrelsen tog tilbagemeldingen til efter-
retning og fortsætter dialogen på det kom-
mende dialogmøde med borgmester og for-
valtning. 

 
9)  Nyt fra medarbejderne og 

skolens ledelse – herunder 
udvidelse af Vallensbæk 
Skole og trafik (O) 
 

10 min Flere af de langtidssygemeldte medarbej-
dere i gradvis tilbagevenden med løbende 
optrapning af deres arbejdsopgaver. Der er 
ansat ny matematiklærer til fase 2 med start 
1.marts 

Fredag bød på en anderledes skoledag på 
grund af snestorm. Selvom flere elever og 
medarbejdere havde svært ved at komme 
frem, blev der omorganiseret undervejs, så 
dagen forløb godt. 

Brobygning i SFO’en nærmer sig, og der 
igangsættes planlægning af lokalefordeling 
i den periode.  

Skolen arbejder fortsat sammen med kom-
munens trafikrådgivere om initiativer for en 
mere sikker skolevej, blandt andet på bag-
grund af input fra bestyrelsesmødet i no-
vember. Elevrådet er aktivt involveret, og 
der opleves stor opbakning og engagement 
i arbejdet, hvilket også var baggrunden for 
rådgiverens deltagelse på et elevrådsmøde 
(omtalt tidligere i referatet). 

Der udarbejdes ny skiltning, og når den er 
på plads, vil ledelse og elevråd i fællesskab 
gennemføre en informationsindsats med 
blandt andet Aula-opslag og synlighed i 
morgentrafikken med fokus på god trafikal 
adfærd. Kampagnen forventes igangsat op 
mod påskeferien i midten af marts. 

Der blev fremsat ønske om, at punktet “Nyt 
fra medarbejderne” fremover placeres tidli-
gere på dagsordenen for at give bedre tid til 
drøftelse. 

 

 

 Dato for næste møde 
torsdag d.19/3 kl.17-19 –  
 

   

  



 
 

Uddybende sagsfremstilling 

 

3) Økonomi – gennemgang af regnskab 2025 og tildeling 2026 

Susanne orienterer om regnskabsresultat for skole og SFO for 2025, og gennemgår tildelingsmodel for 
2026. Alle bilag forelægges på mødet 

Bilag 1: Regnskab 2025 Skolen 

Bilag 2: Regnskab 2025 SFO 

Bilag 3: Tildelingsmodel 2026 Skolen 

Bilag 4: Tildelingsmodel 2026 SFO 

 

4) Princip for mobiltelefoner og skærmbrug (B) 

Det indstilles, at skolebestyrelsen på baggrund af tidligere drøftelser godkender det endelige Princip for mo-
biltelefoner og skærmbrug på Vallensbæk Skole og i SFO 

Bilag 5:Princip for mobiltelefoner og skærmbrug på Vallensbæk Skole og SFO_rev. feb 2026 

 

5) Elevtrivsel og resultater fra den Nationale Trivselsmåling (D) 

Ledelsen orienterer skolebestyrelsen om udvalgte trivselsindsatser og -tiltag på skolen og gennemgår i den 
forbindelse hovedpointer fra den nationale trivselsmåling fra sidste år, idet punktet tidligere har været ud-
skudt. 
Efter vinterferien gennemfører klasserne den kommende trivselsmåling, hvorefter resultaterne vil kunne præ-
senteres for skolebestyrelsen med henblik på videre drøftelse og eventuel opfølgning. 

Bilag 6: Skolerapport 0.-3.klasse 

Bilag 7: Skolerapport 4.-9.klasse 

 

6) Ramadan på Vallensbæk Skole (D) 

Det indstilles, at skolebestyrelsen drøfter det gældende princip for ramadan på Vallensbæk Skole, som blev 
vedtaget i 2010, med henblik på at vurdere, om der fortsat er behov for et princip, samt om principlets ind-
hold er relevant og tidssvarende i forhold til skolens nuværende praksis 

Bilag 8: Om Ramadanen 

 

7) Høring om forældretilfredshedsundersøgelse (B) 

Børne- og Kulturudvalget har på mødet den 4. februar besluttet at sende sag om forældretilfredshedsunder-
søgelse i høring. Skole- og forældrebestyrelser bedes derfor forholde sig til forvaltningens indstilling om, at 
den nationale brugertilfredshedsundersøgelse skal erstatte den lokale forældretilfredshedsundersøgelse.  

Deadline for høringssvar til cbu@vallensbaek.dk senest mandag den 9. marts 2026. 

Bilag 9: Indstilling_National brugertilfredshedsundersøgelse erstatter lokal forældretilfredshedsundersøgelse 

 


